
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 23 декабря 2024 г.                             № 3894 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей 

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», областными законами от 29 октября 2024 года 

№ 150-11-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О порядке 

предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» 

и от 9 декабря 2024 года № 174-12-ОЗ «О внесении изменений в отдельные 

областные законы по вопросам подтверждения статуса многодетной семьи» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Постановка многодетных семей на учет в качестве лиц, имеющих право  

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 3 апреля 2024 года № 844. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава муниципального образования В.А. Рудкина 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет  

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков 

в собственность бесплатно», утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 3 апреля 2024 года № 844  
 

 1. Подпункт 6 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

 «6) сведения, подтверждающие статус многодетной семьи 

и полученные одним из способов, указанных в подпункте 1 пункта 2.1 

статьи 14 областного закона от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ 

«О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской 

области», либо копия документа, подтверждающего статус многодетной 

семьи, указанного в подпункте 2 пункта 2.1 статьи 14 областного закона 

от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, 

воспитывающих детей, в Архангельской области».». 

 2. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 

 «25. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

 1) многодетная семья не соответствует условиям, указанным  

в пункте 2 статьи 2.3 областного закона от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ  

«О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям 

граждан»; 

 2) не представлены один или несколько документов, указанных  

в пункте 19 административного регламента; 

 3) в одном или нескольких документах, указанных в пункте 19 

административного регламента, выявлены недостоверные сведения.». 

 

 
______________ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 23 декабря 2024 г. № 3894 

consultantplus://offline/ref=9FBA38602F31DB5FC8E466D0168E616FC90200ED782CF4B330F9D886E0D932F1E5DF1C829F1931EDDF590C909AE7AC6FDAFFD9A38995E2E9E6726110pCU1I

